- 1 -

令和３年度 第３回 邑南町教育委員会 会議録

１．招集期日 令和 ３年 ５月 １０日（月）

  招集場所 元気館 視聴覚室

２．出席委員 土居教育長、森岡委員、服部委員、井上委員、武田委員

３．説明のため出席を求めた者及び参加者

   高瀬学校教育課長、三上生涯学習課長

４．会議録に署名すべき委員の指名

   井上委員、服部委員

土居教育長：

日程第１

これより、第３回の邑南町教育委員会を開催いたします。

                             (9:28～)

日程第２

 今日の教育委員会の会議録署名は、井上委員さん、服部委員さんにお願いを

いたします。

日程第３ 議決事項

 議案第８号 邑南町社会教育委員の委嘱について

三上生涯学習課長：

 資料をもとに説明

任期については、令和３年４月１日から令和５年３月３１日までの任期２年の

社会教育委員さんでございます。それぞれの所属等の会長、副会長、有識者につ

いて合わせて１４名です。

土居教育長：

議案について質問はございませんでしょうか。

教育委員： なし

土居教育長：

議案第８号について、ご承認いただけますでしょうか。

教育委員：  了

土居教育長：

 - 2 -

議案第９号 令和３年度邑南町一般会計補正予算第２号（案）について

高瀬学校教育課長：

資料をもとに説明

 ５月１２日の臨時議会に提出する補正予算案です。今回は、修学旅行のキャン

セル料と合わせて就学援助家庭に対してオンライン学習に対しての通信費の補

助となっております。修学旅行のキャンセル料については、前日までのキャンセ

ル料５０％相当として実施予定の半額程度を計上しています。修学旅行の実施時

期については、小学校は９月から１０月ころで、岡山方面、山陰方面を予定して

います。中学校についても９月から１１月までのところでの予定となっておりま

す。

 就学援助の家庭のオンライン学習費の通信費の補助については、月額千円、年

間１万２千円となっています。

土居教育長：

 できるだけ山陰方面で計画をしてもらうようお願いしています。キャンセル料

についても、山陰を想定したものです。

 就学援助奨励費については、オンラインの通信費といことで今年度については

交付金の利用ができるものです。

議案について質問はございませんでしょうか。

森岡委員:

 就学援助の世帯数が示されているが、基準はどうしているか。

高瀬学校教育課長：

毎年就学援助の申請で協議をしていますが、その中で１．５未満の家庭が対象

ということで、今年度についてこれくらいの世帯が出てくるであろうとの想定で

計上をしています。

土居教育長：

議案第９号について、ご承認いただけますでしょうか。

教育委員：   了

 以上で、第３回を終了します。          （～10:50）